[bookmark: _GoBack]31.03.2017г. № 187
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЧУГСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАЧУГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ,
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

Об утверждении изменений и дополнений в Устав Качугского муниципального образования, городское поселение

      В целях приведения Устава Качугского муниципального образования, городское поселение в соответствии с действующим законодательством, учитывая положения Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (в ред. 15.02.2016 года) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.7,  46,    Устава Качугского муниципального образования, городское поселение, Дума поселения

                               РЕШИЛА:

      1. Утвердить следующие изменения и дополнения в Устав Качугского муниципального образования, городское поселение:

1.1 Статья 7 Устава Качугского муниципального образования:

- часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 14) следующего содержания: «осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

1.2 статья 22. Глава Поселения:
  - часть 4.1 исключить;
  - часть 5 изложить в следующей редакции: «Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

1.2 Статья 23 Полномочия Главы поселения
- часть 2.1 исключить;

1.3 Статья 26. Досрочное прекращение полномочий Главы муниципального образования
- в части 4 слова «, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» исключить;

1.4 Статья 36 Депутат  Думы Поселения, гарантии и права при осуществлении полномочий депутата
- в части 4.2 слова «Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79 –ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» исключить;

1.5 Статья 58. Местный бюджет
    - в первом абзаце части 4 слова «Затрат на их денежное содержание заменить словами «затрат на их денежное содержание» заменить словами «Расходов на оплату их труда»;

1.5 Статья 75.1 Удаление главы Поселения в отставку
- части 3 – 17 исключить

        2 .В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Качугского муниципального образования, городское поселение на государственную регистрацию в Управление Министерства  юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
        3.  Опубликовать настоящее решение в газете  «Вести Качуга», разместить на официальном сайте администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.kachug-gorod.ru.
       4. Ответственность за  исполнением настоящего решения возложить на Главу Качугского муниципального образования, городское поселение Е.И. Зуева.
Глава Качугского муниципального образования,
городское поселение:
Е.И. Зуев
Председатель Думы  Качугского муниципального
образования,  городское поселение:
Л.С. Нечаева

1